
 
 
 
 
Nyhedsbrev oktober 2023 
 

Sammen på tur 
Så er det NU du skal lmelde dig årets begivenhed i Københavnsafdelingen – det store medlemstræf for de 
ak ve vandrere - uanset hvilken DVLafdeling du hører under. 
Det 7. oktober mødes vi ved Klampenborg sta on og vandrer i mindre grupper op l den store shelterplads 
ved Strandmøllen.  
Vandreturene er planlagt således: 
15 km Rask tempo – ca 4 – 5 km i men. Start kl. 10.00 
10 km Moderat tempo – 3 – 4 km i men. Start kl. 11.00 
10 km Mo onstur -5 km i men. Start kl. 11.15 
6 km Gå dig glad, moderat tempo. Start kl. 11.30 
2,0 km Slow tur, 2 km i men. Start kl. 11.3 
 
Yderligere oplysninger og lmelding l arrangementet sker direkte HER på Københavnsafdelingens 
hjemmeside 

 
DVL.dk - hjælpeside 

Der er nu åbnet en side på DVLs hjemmeside hvor man kan finde hjælp l diverse digitale udfordringer. For 
eksempel er der med gode illustra onen vist hvorledes man finder sit medlemsbevis på mobilen. Der er jo 
gode medlems lbud hos mange af vore samarbejdspartnere. 
 

Find ture på Danmarkskortet 
Gå l dvl.dk  
Inds l tursøgeren l de ønskede dage, inds l evt. turlængde og søg i alle afdelinger.  
Vælg ”Vis på kort” og zoom ind på det ønskede område.    
Peg på markeringerne og se hvad der gemmer sig bag markeringen. Klik hvis du vil vide mere.  
Hvis der vises et kryds i markeringen er der flere ture fra samme sted – så zoom tæ ere på.  
 

Tilmeldingsture 
Ferieture: 
Himmerland og Vitskøl Kloster. Turleder: Grethe Aagaard.: 2712 4360 og Bente Frænell 2636 3460  
18-25 maj 2024. 90 km. Tilmelding:  Fra d. 10.01.2024 kl. 18:00 t.o.m. d. 01.04.2024  
 

Landsmøde 2023 
Den 4. november afvikles det årlige Landsmøde i Odense og i år bliver det rig g spændende at deltage, da 
der kommer l at ske en række nye ltag – alt sammen for at styrke DVL bl.a. ved at sikre en stærkere 
sammenhængskra  mellem de 21 afdelinger og l landsorganisa onen. Har du lyst l at deltage og ikke er 
blevet valgt som delegeret på afdelingens generalforsamlingen i marts kan du læse i VandreLiv nr 5, side 61 
hvorledes man kan deltage. 



 

Vandrernes Dag 2023 
Dagen startede i flot sol og hele 8 ture bragte de ca. 100 deltagere l Ulvedalene i Dyrehaven. Der blev budt 
på hjemmebagte kager og lidt at drikke da vi alle var samlet. I samme øjeblik de indbudte musikanter 
begyndte at underholde åbnede himlen sine sluser og et voldsomt regnvejr brød løs. Det var fængende 
musik og alle holdt ud de 20 minu er regnen varede og solen brød frem.  

Foto af din vandrehistorie 
Temaet for årets fotokonkurrence er din fortolkning af en historisk vandring med DVL – din vandrehistorie 
med andre ord.  Læs mere på Fotokonkurrence – Dansk Vandrelaug (dvl.dk)  
Og da præmierne er lige så flo e, som de plejer at være, er det blot at tage mobilen eller det større kamera 
frem, når du er ude på tur. Så er det måske dig, der står bag årets pletskud. Husk blot, den uvildige 
dommerkomite foretrækker billeder med vandrere på.  
Præmierne l nr. 1, 2 og 3 er som vanligt sponsoreret af Frilu land.   
2023-konkurrencen slu er den 22. oktober 2023 – så skynd dig at sende dit billede ind. 
 

Bliv klogere på vandring 
Tag på kursus med DVL. Hold øje med kursuslisten, så du ikke går glip af den store vidensdeling.  
(Du skal være medlem af DVL for at kunne deltage på kurserne) 

Outdoorac ve i DVL Vandrerakademi (10/11 online) 
Outdoorac ve i DVL Vandrerakademi (11/11 online) 
Introduk onskursus for nye medlemmer (14/11 online) 
På rejse i Mælkevejen - foredrag af Astrofysiker Michael Linden-Vørnle (15/11 - København) 

 
ÅBENT HUS på Kultorvet  

I de kommende måneder indbyder Københavnsafdelingen l Åbent Hus hvor vi vil introducere gode 
løsninger for visning af turene. Vi arbejder specielt på at finde løsninger der lgodeser vore medlemmer 
som ikke er så digitale.  
Vi a older Åbent Hus den 9. oktober, den 7. november og den 6. december (alle dage kl 16-19) hvor man 
kan lære at blive endnu bedre l at bruge de informa oner der allerede findes om DVL på hjemmesiderne. 
Blandt andet hvordan man søger e er ture og hvordan man får overblik over alle turene i Storkøbenhavn – 
uanset hvilken afdeling der laver dem. 
 
 
Mange hilsener 
fra 
Bestyrelsen for Københavnsafdelingen 


